

Прилог 1

Терапија анафилактичког шока

1. **АДРЕНАЛИН** 1:1000 и.м. 0,3-0,5 ml (у квадрицепс, спољни квадрант наткољенице). У случају потребе дозу понављати сваких 5 минута. Уписати вријеме давања на ТТ листу.
Одрасли и дјеца старија од 12 година: 500 микрограма и.м. (0,5 ml)
Дјеца 6-12 година: 300 микрограма и.м. (0,3 ml)
Дјеца млађа од 6 година: 150 микрограма (0,15 ml)
Интравенски давати адреналин само код терминалних болесника у размјери 1:10000: 1 ml адреналина 1:1000 разблажити са 9 ml физиолошког раствора 0,1-0,2 ml на 5-20 минута.
2. **КИСЕОНИК**: 5-10 l/мин
3. Обезбједити **ВЕНСКИ ПУТ** и надокнаду течности (нпр инфузија 0,9% NaCl)
4. **АНТИХИСТАМИНИК**- хлоропирамин ампула полако и.в. или и.в. разблажена са 100 ml физиолошког раствора.
5. **КОРТИКОСТЕРОИД**: метилпреднизолон ампула до 1 mg/kg ТТ у зависности од тежине клиничке слике.
6. **БРОНХОДИЛАТАТОРИ**: инхалација бета два агонистима, салбутамол 1-2 удаха.